



GROS ROBOTNICZY



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III ŁÓDŹ, CZWARTEK 6 LISTOPADA 1947 ROKU NR. 305 (880)

ONZ potępia podżegaczy!

Generalne Zgromadzenie Narodów Zjednoczonych przyjęło jednomyślnie rezolucję potępiającą propagandę wojenną i podżegaczy do wojny

NOWY JORK (PAP) — W DNIU 3 LISTOPADA GENERALNE ZGROMADZENIE NARODÓW ZJEDNOCZONYCH UCHWAŁIŁO JEDNOMYŚLNIE REZOLUCJĘ, POTEPIAJĄCĄ PROPAGANDĘ WOJENNĄ I PODŻEGACZY WOJENNYCH.

Amerykańskie koła rządowe oraz dzienniki, należące do wielkich amerykańskich trustów prasowych, prowadziły kampanię skierowaną przeciwko propozycjom radzieckim. Również delegacja amerykańska do ONZ występowała niejednokrotnie przeciwko propozycjom radzieckim w tej sprawie. Jednakże dyskusja w komisji politycznej dowiodła, że WIEKSZOŚĆ DELEGACJI JEST ZDANIA, IŻ BYŁOBY RZECZĄ NIEDOPUSZCZALNĄ PRZEJŚĆ NAD TAK WAŻNĄ SPRAWĄ, JAK POTEPIENIE PROPAGANDY WOJENNEJ, DO PORZĄDKU DZIENNEGO BEZ UCHWALENIA ODPOWIEDNIEJ REZOLUCJI. Stało się rzeczą jasną w wyniku dyskusji, że opinia światowa nie zgodziłaby się na zamknięcie tej sprawy i wobec tego KOMISJA POLITYCZNA UCHWAŁIŁA JEDNOMYŚLNIE REZOLUCJĘ, POTEPIAJĄCĄ PROPAGANDĘ WOJENNĄ WE WSZYSTKICH JEJ POSTACIACH. W TYCH WARUNKACH DELEGACJA AMERYKAŃSKA NIE MOGAŁA ZAJĄĆ ODREBNEGO STANOWISKA I ZMUSZONA BYŁA GŁOSOWAĆ ZA REZOLUCJĄ.

Rezolucja, którą uchwaliła komisja polityczna, osłabia propozycje radzieckie w jej pierwotnej formie i zawiera pewne braki. Propozycja radziecka w swej pierwotnej formie wskazywała wyraźnie te kraje, w których propaganda wojenna jest szczególnie rozpowszechniana, mianowicie Stany Zjednoczone, Grecja i Turcja. Rezolucja uchwalona przez komisję polityczną, jest o tyle słabsza, że NIE WYMENIA ŻADNEGO KRAJU, POTEPIA ONA JEDNAK PROPAGANDĘ WOJENNĄ POD WSZELKĄ POSTACIĄ, ZACHOWUJĄC ZASADNICZĄ MYŚL PRZEWODNIĄ WNIOSKU RADZIECKIEGO I PRZYCZYNIĄ SIĘ W ZNA-

CZNEJ MIERZE DO SPRAWY ZABEZPIECZENIA POKOJU I BEZPIECZEŃSTWA NARODÓW.

Na posiedzeniu plenarnym Zgromadzenia ONZ projekt rezolucji komisji politycznej został jednomyślnie uchwalony. Przy tej okazji delegat radziecki wiceminister Wyszyński

złożył krótkie oświadczenie w którym sprzecyzował stanowisko delegacji w tej sprawie.

Min. Wyszyński oświadczył, że rezolucja w postaci uchwalonej przez zgromadzenie jest niedostateczna, gdyż nie wymienia krajów, w których propaganda wojenna jest szczególnie rozpowszechniona, jednakże MYŚL

PRZEWODNIĄ WNIOSKU RADZIECKIEGO KTÓRY MAŁ NA CELU POTEPIENIE PODŻEGANIA DO NOWEJ WOJNY ZOSTAŁA ZACHOWANA. POTEPIENIE PROPAGANDY WOJENNEJ WE WSZYSTKICH JEJ POSTACIACH LEŻY W INTERESIE WSZYSTKICH MİLJĄCYCH POKÓJ NARODÓW I WSZYSTKICH POSTĘPOWYCH WARSTW LUDZKOŚCI. Delegacja radziecka stoi na stanowisku, że potępienie propagandy wojennej i podżeganie do nowej wojny jest sprawą zasadniczą i pełną. Z uwagi na powyższe względy, delegacja radziecka głosowała za projektem rezolucji w postaci zaproponowanej przez komisję polityczną.

Kulisy ucieczki Mikołajczyka

Bryja i Hulewiczowa z kradzionymi dolarami zatrzymani na granicy. Pracownicy pewnej ambasady organizowali ucieczkę Mikołajczyka i jego współników

WARSZAWA PAP. Specjalna komisja sejmowa powołana dla wyjaśnienia ucieczki St. Mikołajczyka, w ciągu dwu ostatnich dni przesłuchiwała kilkunastu czołowych działaczy PSL, ponadto ważne wyjaśnienia złożył przed komisją minister Bezpieczeństwa Publicznego ob. St. Radkiewicz.

Minister Radkiewicz oznajmił komisji, iż dwu zbiegów: Wincenty Bryja, skarbnik i członek przydziału NKW PSL oraz Maria Hulewiczowa, osobista sekretarka St. Mikołajczyka, znajdują się w dyspozycji władz bezpieczeństwa. Zostali oni zatrzymani po nielegalnym przekroczeniu granicy czeskosłowackiej. Za-

trzymani zeznali, iż ucieczka St. Mikołajczyka była organizowana przez czas dłuższy przy udziale pracowników jednej z ambasad w Warszawie.

WARSZAWA PAP. Po zatrzymaniu posła Bryji, władze bezpieczeństwa zwróciły się do Marszałka Sejmu o zezwolenie na zatrzymanie go w areszcie, jako schwytanego na gorącym uczynku. Marszałek Sejmu w myśl art. 21 Konstytucji z roku 1921 wyraził zgodę. Sprawa wydania posła Bryji władzom sądowym stanie na najbliższym posiedzeniu Sejmu.

WARSZAWA PAP. W związku z zgłoszeniem przez posłów PSL Bańczyka i Wójcika

faktu ucieczki Mikołajczyka i współników, organa bezpieczeństwa podjęły dochodzenie w wyniku którego zatrzymano po przekroczeniu granicy polsko-czechosłowackiej Bryję Wincentego, byłego skarbnika NKW PSL, Hulewiczową Marię, sekretarkę osobistą St. Mikołajczyka, zamieszkałą z nim wspólnie aż do chwili ucieczki oraz Dąbrowskiego Mieczysława, bliskiego współpracownika Mikołajczyka.

Przy ujętych znaleziono różną obcą walutę na przeszło milion złotych oraz inne kompromitujące materiały. Zatrzymany Bryja zeznał że jeszcze w dniu 12 września br. za zgodą Mikołajczyka przywłaszczył sobie 4000 dolarów papierowych i 400 dolarów w zlecie, z czego część ukrył w swej rodzinie w wsi Mrówczyń, pow. Nowy Targ.

Ponadto zatrzymany Bryja przyznał się, że w porozumieniu z Hulewiczową, wykorzystując swoją funkcję skarbnika, w dzień ucieczki zabrał z kasy NKW PSL 380 dolarów. Dotychczasowe wyniki dochodzenia ustaliły, że ucieczka Mikołajczyka i towarzyszy została ukartowana wspólnie z pracownikami dyplomatycznymi jednej z ambasad w Warszawie i zrealizowana przy ich czynnej i bezpośredniej pomocy. Te wyniki dochodzenia pokrywają się z zeznaniami Hulewiczowej, Bryji, Dąbrowskiego i innych osób zatrzymanych w tej sprawie. Dochodzenie w sprawie ucieczki Mikołajczyka trwa, i jak się dowiadujemy, ujawnia coraz to nowe interesujące momenty tej polityczno-kryminalnej afery.

Zboże radzieckie dla Francji

30 tysięcy ton pszenicy i żyta dla głodujących Francuzów

LONDYN (obsł. wł.). Radio paryskie podało do wiadomości, iż Związek Radziecki wyraził zgodę na dostarczenie Francji 200 tysięcy

ton pszenicy i 100 ton innych zbóż w okresie do końca sierpnia 1948. Francja będzie płacić za te dostawy swymi wyrobami przemysłowymi według bieżących cen rynkowych.

Wielkie przygotowania w ZSRR

do obchodu XXX-lecia rocznicy rewolucji listopadowej

MOSKWA PAP. Gorączkowe przygotowania do obchodu 30-tej rocznicy rewolucji listopadowej odbywają się we wszystkich miastach i wsiach radzieckich.

W dzień rocznicy w Moskwie, Rostowie, Mińsku i innych miastach oddane zostaną do użytku ludności setki nowych bloków mieszkaniowych, do których wprowadza się dziesiątki tysięcy rodzin robotniczych i pracowników.

Wśród szeregu nowych teatrów, które ot-

warte zostaną w dniu 7 listopada wymienić należy wielki teatr ludowy w Taszkencie oraz teatry w innych miastach ZSRR.

W dniu 7 listopada w 32 punktach stolicy radzieckiej demonstrowane będą pod gołym niebem najnowsze filmy. 54 orkiestry i szereg zespołów jazzowych przygrywać będzie do tańca na placach i ulicach Moskwy podczas zabaw ludowych. W teatrach moskiewskich odbędą się specjalne przedstawienia dla żołnierzy, którzy wezmą udział w wielkiej defiladzie na Placu Czerwonym.

Dziś, dnia 6 listopada br. o godz. 17.30 — w sali Teatru Wojska Polskiego, ul. Jaracza 27 odbędzie się

UROCZYSTA AKADEMIA
poświęcona XXX-tej ROCZNICY
WIELKIEJ LISTOPADOWEJ REWOLUCJI SOCJALISTYCZNEJ

Na Akademii wygłosi przemówienie
wicemarszałek Sejmu ob. **ROMAN ZAMBROWSKI**

W części artystycznej wystawiona zostanie sztuka Simonowa
„ZAGADNIENIE ROSYJSKIE” w reżyserii Leona Schillera

Wojew. Oddział Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej w Łodzi

Sprawa Korei

NOWY JORK PAP. — Po czterodniowej przerwie, spowodowanej plenarnym posiedzeniem Zgromadzenia Generalnego, komisja polityczna wznowiła we wtorek debatę w sprawie Korei. Była ona poświęcona 2 zgłoszonym rezolucjom:

1) radzieckiej, żądającej bezwarunkowego wycofania z Korei obu armii okupacyjnych; oraz
2) amerykańskiej, wzywającej do przeprowadzenia wyborów w każdej ze stref pod nadzorem komisji ONZ i wycofania wojsk okupacyjnych dopiero w ciągu 90 dni po utworzeniu władz centralnych.

Na wtorkowym posiedzeniu delegacji ZSRR, Ukrainy, Jugosławii, Czechosłowacji i Polski poddał ostrej krytyce politykę Stanów Zjednoczonych w południowej Korei oraz ich imperialistyczne - strategiczne plany w stosunku do tego kraju.

W imieniu delegacji polskiej dłuższe przemówienie wygłosił dyrektor departamentu politycznego MSZ — Tadeusz Żebrowski. Przypomniał on, że Polska była przeciwna wniesieniu kwestii Korei na Zgromadzenie Generalne, ponieważ zadaniem ONZ jest utrzymanie pokoju i bezpieczeństwa oraz rozwój przyjaznych stosunków między narodami, a nie likwidacja spuścizny wojennej, która została powierzona specjalnym organom. Wobec decyzji komitetu politycznego przedyskutowania kwestii Korei, Polska zażądała dopuszczenia do obrad przedstawicieli narodu koreańskiego. Żądanie to zostało wbrew najelementarniejszym zasadom demokratycznym odrzucone.

Skazanie morderców niemieckich

MOSKWA PAP. — 22 oskarżonych w procesie w Bobrujsku niemieckich przestępców wojennych, wśród których znajduje się 4-ch generałów, skazanych zostało na 25 lat odosobnienia w obozach pracy za okrucieństwa, popełnione w czasie okupacji Białorusi w latach 1941 — 1944.

Sophulis sprzedaje

Trację i Dodekanez — Turcji

RZYM PAP. Grecka demokratyczna agencja prasowa donosi z Aten, że pod patronatem amerykańskiej misji wojskowej toczą się pomiędzy ambasadorami tureckim w Atenach, a rządem greckim rokowania w sprawie zawarcia sojuszu wojskowego. Rząd turecki domaga się jako ceny tego sojuszu odstąpienia przez Grecję części Tracji zachodniej oraz trzech wysp Dodekanezu.

Osobisty wysłannik prezydenta Trumana w Grecji gen. Chamberlin przeprowadził w tej sprawie dłuższe rozmowy z przedstawicielami rządu greckiego nakładając ich do usłepstw na rzecz Turcji.

Śmiały wyczyn żołnierzy Markosa

PARYŻ PAP. Jak donosi ze Stambułu Agencja „France Presse” powstańcy greccy wysadzili w powietrze most kolejowy na linii Necresia—Dubon w tej części szlaku Stambuł—granica bułgarska, która przecina terytorium greckie. Most wyleciał w powietrze tuż po przyjeździe rządowego transportu wojskowego. Ruch na tej linii zostanie prawdopodobnie przerwany na czas dłuższy.

408 proc. normy!

POZNAŃ (PAP) — Tokarz zakładów przemysłowych H. Cegielski w Poznaniu, Mieczysław Łykowski, w oddziale części ciągnionych, przekroczył dotychczasową normę wydajności, osiągając w październiku 408 procent normy.

Kartele palą zboże

Zbrodnicze marnotrawstwo drogocennych dóbr
Polityka głodzenia świata dla wyśrubowania cen

W życiu narodów bywa, że w pojedynczych faktach politycznych lub gospodarczych koncentruje się nieraz istota całego ustroju społecznego.

Zatapanie na morzu, lub palenie zboża, kawy i innych produktów nie jest specjalnie argentyńskim wynalazkiem. Kraje kapitalistyczne znają od dawna te praktyki.

Dlaczego rząd argentyński spalił zboże? Jest tyle krajów zdewastowanych wojną, zubożonych, które potrzebują chleba.

Dlaczego rząd argentyński zmniejszył i spopiełił w tych warunkach kilka milionów ton zboża? Dlaczego nie sprzedał tego zboża po dostępnych cenach...

I tu dochodzimy do sedna sprawy. Rząd Argentyny spalił zboże, by w ten sposób nie spowodować zwiększenia światowej podaży...



W dniu wczorajszym Okręgowy Sąd Karny rozpatrywał sprawę Reinholda Wolfa.

Przed paroma miesiącami Wolf przez Sąd Okręgowy Karny został skazany na karę śmierci.

Wolf przed wojną uważał się za Polaka i miał obywatelstwo polskie.

Natychmiast na początku okupacji przyjął je w pełni i zostaje członkiem SS, a następnie funkcjonariuszem Schutzpolizei.

11 maja 1941 roku bierze on udział w słynnej egzekucji, w czasie której zostaje roz-

Kto pierwszy?

W trzeciej dekadzie października we współzawodnictwie międzyfabrycznym w przemyśle bawełnianym pierwsze miejsca zajęły: PZPB w Rudzie Pabianickiej...

Poważniejsze niedobory w wypełnieniu planu miały: PZPB Nr 8, PZPB Ur 9, PZPB Nr 14, oraz PZPB w Zgierzu.

Ogólnie biorąc przemysł bawełniany w III dekadzie października wypełnił z nadwyżką plan w produkcji przędzy cienkiej i przędzy odpadkowej...

Przemysł wełniany walczy o pierwszeństwo

W przemyśle wełnianym, we współzawodnictwie tkaczy pracujących na dwóch krosnach kortowych w PZPW Nr 2 najlepsze rezultaty osiągnęli: Władysław Doliński...

W PZPW Nr 1 pierwsze miejsce zdobyła Zofia Frankowska (140 proc.), a drugie Józef Karakowski (137,5 proc.).

W PZPW Nr 3 osiągnął Józef Mazur 157,7 proc., a Zygmunt Morga 144,4 proc.

W PZPW Nr 36 na czoło wysunęli się Józef Boczkowski (150,1 proc.) oraz Wacław Enel (140 proc.).

Ale fakt spalania milionów ton zboża, szczególnie w warunkach światowego głodu chleba, zawiera w sobie jeszcze jeden ważny moment.

Nie grożą nam ciemności
Polskie fabryki dadzą nam 16 milionów żarówek

Brak żarówek od dłuższego czasu wiele kłopotów przysporzył nie tylko gospodyniom, ale również biurom i urzędom, a wysokie, wolnorynkowe ceny sprawiły, że tylko dla niewielu były one dostępne.

Kryzys „żarówkowy” jest już jednak na ukończeniu i w najbliższych miesiącach zapotrzebowanie zostanie całkowicie zaspokojone.

Produkcja żarówek jest procesem bardzo skomplikowanym, wymagającym wielu czynności. Prosta napozór szklana bańka z żarówką się spiralą, to wspólny wysiłek nie jednej

a kilku fabryk. W przemyśle żarówkowym jak i zresztą w bardzo wielu innych gałęziach naszej produkcji, przodują Ziemia Odzyskana. Wszystkie precyzyjne części składowe, są wytwarzane w poszczególnych zakładach i hutach śląskich.

Lecz szkło to tylko pierwsza faza powstawania żarówek, dalsza jej produkcja odbywa się w innych zakładach: w Katowicach oraz w Pabianicach pod Łodzią.

Inauguracja roku szkolnego
w Wyższej Szkole Nauk Administracyjnych

Dnia 4 b. m. w Wyższej Szkole Nauk Administracyjnych przy ul. Gdańskiej 29 odbyła się uroczysta inauguracja roku szkolnego.

Zdrajca — volksdeutsch
skazany na dożywotnie więzienie

strzelanych 11 Polaków w Wiskitnie. Zeznania wszystkich świadków potwierdziły zbrodnię Wolfa.

czewskiego skazał go na dożywotnie więzienie i konfiskatę całego mienia na rzecz Skarbu Państwa.

„Pośrednik” między kasą a publicznością
Obóz pracy za spekulację biletami kinowymi

Znał się ludzie, którzy wzrost zainteresowania szerokich mas filmem i teatrem wykorzystują dla spekulacyjnych celów.

biletów kinowych i ich sprzedażą po cenach spekulacyjnych. I tak w Krakowie został przytrzymany na paskowaniu biletami kinowymi, a ostatnio w Łodzi w kinie „Wista” gdzie sprzedawał „na lewo” bilety ulgowe w cenie 100 zł.



Radziecki chór w Łodzi

W dniu 9 listopada o godz. 19 wystąpił w Łodzi w teatrze Wojska Polskiego w ramach Międzianki Wymiany Kulturalnej radziecki chór w liczbie 120 osób pod dyktando prof. Świeżnikowa oraz soliści.

W programie: rosyjskie pieśni ludowe. Koncert organizuje Oddział Wojewódzki T-wa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej i Centralne Biuro Koncertowe.

Przed sprzedażą biletów w kasie teatru Wojska Polskiego.

UWAGA! OFICEROWIE, PODCHORĄZOWIE, PARTYZANCI

Związek Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację w Łodzi, wzywa wszystkich członków Oficerów i podchorążych do stawienia się w dniu 8 b. m. (sobota) o godz. 18 w lokalu związku.

WIELKA LOTERIA FANTOWA

Polski Czerwony Krzyż Oddział Łódzki komunikuje, że dla udogodnienia nabycia losów Loterii Fantowej na wykończenie Szpitala Okręgowego PCK — zorganizował punkt sprzedaży losów w Firmie WL JANKOWSKI (Skład mebli) ul. Piotrkowska 161, w godz. 10—13 i 15—18.

Obywatelu! Dołóż swoją cegiełkę do tego wielkiego dzieła społecznego jakim jest Szpital PCK przy ul. Sterlinga 1/3.

Wykupując los, spełniasz obowiązek społeczny a wzamian możesz zdobyć wspaniałą fant jak: maszyna do szycia, radio-odbiornik, materiały męskie, damskie, odzież, serwisy, srebrne łyżeczki, pledy wełniane, 5 metr. węgla, 3 metr. kartofil żywy ostatek itp.

Wszystkich placówkach PCK.

ZEBRANIE Komitet Miejski ZMD — Łódź, podaje do wiadomości swoim członkom i sympatykom (z terenu Wielkiej Łodzi), że dnia 7. 11. br. odbędzie się zebranie ogólnoinformacyjne w sali „Klubu Demokratycznego” (Piotrkowska Nr 89) o godz. 19. Referować będzie kol. T. Bursze. Obecność obowiązkowa.

PODZIĘKOWANIE Prezydentowi Miasta ob. Eugeniuszowi Stawińskiemu, delegatowi KC Stronnictwa Demokratycznego prof. Jodłowskiemu, przewodniczącemu M.R.N. ob. Edwardowi Andrzejakowi, Wiceprezydentom m. Łodzi ob. ob. Eugeniuszowi Ajnenkiewiczowi i Stanisławowi Duniakowi, przedstawicielom partii politycznych, instytucji społecznych i samorządowych, ob. Tadeuszowi Kalbarczykowi za pieśni religijne, odśpiewane podczas nabożeństwa żałobnego w kościele Matki Boskiej Zwycięskiej oraz tym wszystkim, którzy wzięli udział w odprawieniu na wieczny spoczynek zwłok Wiceprezydenta m. Łodzi śp. Kazimierza Gallasa — serdeczne podziękowanie za okazane współczucie składa Rodzina Zmarłego.

Więcej miejsc na U.Ł.

Wobec znacznego napływu młodzieży na studia wyższe, Uniwersytet Łódzki zwiększył ilość miejsc na poszczególnych wydziałach.

Rozszerzenie to specjalnie dotyczy wydziału medycznego, który początkowo dysponował 250-cio miejscami, obecnie zaś przyznano ich 500.

Wydział matematyczno-przyrodniczy, który w tym roku cieszył się dużą frekwencją, zamiast 300 kandydatów jak było przewidziane, przyjmie 400.

cja tych dwóch fabryk: „Osram” i „Helios”, wyniesie ponad 6 milionów żarówek normalnych i 3 miliony tzw. żarówek karzełek. Nie jest to jeszcze ilość zupełnie wystarczająca, ale w znacznym stopniu zmniejszy istniejący obecnie niedobór.

Wiele składników potrzebnych do wytwarzania żarówek posiadamy w kraju, ale niektóre musimy jeszcze sprowadzać z zagranicy. Do nich należy w pierwszym rzędzie drut wolframowy, spirale z wolframu, elektrody oraz gaz, do wypełniania żarówek — argon.

Polskie fabryki żarówek, przemianowane wkrótce na zakłady L-1, L-2 i L-3, napewno zaspokoją nie tylko potrzeby naszego krajowego rynku, ale będą mogły eksportować cenny produkt.

Nie potrzebujemy się już obawiać długich zimowych wieczorów i ciemności; „Kryzys żarówkowy” dobiega końca i miliony polskich żarówek rozświetlą w tysiącach miast i elektryfikowanych wsi.

Przygotujecie się świetlicowy zjazd
Wrocławski

W pierwszym półroczu 1948 r. odbędzie się w Wrocławiu zjazd najlepszych zespołów świetlicowych z całej Polski.

W związku z tym OKZZ w Łodzi przystąpił do ułożenia programu, ilustrującego całości kształt pracy świetlicowej, nie tylko artystycznej, ale oświatowej i społecznej.

W sobotę odbędzie się konferencja kierowników świetlic z całego województwa, a w poniedziałek wyłącznie z Łodzi.

Na obu konferencjach omówiona zostanie sprawa zjazdu wrocławskiego. Poza programem pracy uczestnicy konferencji usłyszą referat prof. Zakrzewskiego na temat „Sytuacja Polski na tle międzynarodowym”.

POLSKIE TOWARZYSTWO CHEMICZNE

We czwartek dnia 6 listopada o godz. 18 (6 popoł.) w II Auditorium Politechniki Łódzkiej przy ul. Gdańskiej 155 odbędzie się posiedzenie naukowego T-wa Chemicznego, na którym to posiedzeniu inż. Tadeusz Zamojski wygłosi odczyt na temat „Węzłowe zagadnienie przemysłu chemicznego”.

Nowy teatr „Osa”

W dawnej sali Manteuffla przy ul. Zachodniej 43 ma powstać nowy teatr literacko-satyryczny „OSA”. Będzie on pierwszą u nas scenką satyry literackiej, urozmaiconą, śpiewem, tańcem i muzyką. Wysoki poziom słowa gwarantuje współpraca wybitnych piór literackich i satyrycznych. Teksty piszą: W. L. Brudziński, St. Dobrowolski, Z. Drabik, M. Eile, Z. Gozdawa, J. Iwaszkiewicz, A. Kitschman Kamyczek, L. J. Kern, L. Pasternak, H. Roztworowski, I. Sikirycki, St. Stepien, St. Straus, J. Tuwim, i G. Timofiejew.

W tej chwili odbywają się już próby pierwszego programu. Kierownikiem artystycznym teatru jest T. Sutt, literackim — G. Timofiejew, administracyjnym — H. Szwajcer. Muzykę pisze kompozytor Z. Wiertel. Nad stroną dekoracyjną czuwa M. Stepien. Na czele zespołu stoją: H. Brzezińska, St. Piasecka, K. Hanusz i duet Sutt.

Premiera nastąpi w pierwszej połowie listopada.

